

Volta Redonda, 02 de dezembro de 2015.

Carta nº 173/2015 - CBH-MPS

Aos Membros do Diretório do CBH - Médio Paraíba do Sul

Prezados (as) Senhores (as),

Venho por meio desta, convocá-los (as) no uso das atribuições, a participar da 5ª Reunião Extraordinária do Diretório CBH – Médio Paraíba do Sul, a ser realizada no dia 10 de dezembro de 2015 (quinta-feira), às 09h30min, na Sede do CBH-MPS – Volta Redonda/RJ, situada à Avenida Almirante Adalberto de Barros Nunes nº 5900, Belmonte – Volta Redonda (SUPMEP INEA) com a seguinte ordem do dia:

- 1. Abertura:
- Aprovação da Ata da 44ª Reunião Ordinária de Diretório;
- 3. Discussão sobre a integração do Diretório para as ações do Comitê;
- 4. Planejamento das ações (projetos e eventos) do CBH-MPS para 2016;
- 5. Aprovação da Minuta da Resolução CBH-MPS Nº XX/2015 que Aprova os Procedimentos para Reuniões Conjuntas do Diretório e Câmara Técnica Permanente de Instrumentos de Gestão e Legal do CBH-Médio Paraíba do Sul;
- Aprovação da Moção de Repúdio Nº 05/2015 referente ao desastre de rompimento de barragem em Mariana;
- Encontro com os gestores municipais para falar sobre o valor da cobrança pela transposição das águas do rio Paraíba do Sul para o rio Guandu;
- Reativação do Convênio com a WWF;
- 9. Assuntos Gerais;

10. Encerramento.

Atenciosamente,

José Arimathéa Oliveira

Presidente

Av. Almirante Adalberto de Barros Nunes, nº 5.900 Belmonte, Volta Redonda/RJ, CEP: 27274-200 Tel/Fax: (24) 3337-5661

